令和６年６月６日

報道機関各位

長岡市土木部下水道課長

     市内最大の排水能力！

寿町排水ポンプ場を地元小学生が現場見学

長岡市が寿３丁目地内の長岡中央浄化センター隣で整備を進めている寿町排水ポ

ンプ場は、８月中旬の稼働開始を目指し工事を進めています。

このたび、稼働開始に向けた機器の試運転実施前に、地元小学生を対象とした現場

見学会を開催します。水路階のポンプ設備などを見学できるのは、この機会だけとな

ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

寿町排水ポンプ場現場見学会

１ 日 時 ６月１８日（火）午前９時～11時 30分

２ 会 場 寿町排水ポンプ場（寿３丁目地内[裏図参照]）

３ 内 容 事業概要説明

ポンプ設備見学（１階、地下１階、水路階）

メッセージ記入（水路階）

       記念撮影

４ 参加者 新町小学校４年生 ５７人

５ その他

地域住民を対象とした現場見学会を６月２２日(土)午前９時～正午に

開催します。

【寿町排水ポンプ場】

 蔵王処理分区の浸水被害軽減を図るための雨水排水施設。排水先を信濃川とすることで安

定的な内水排除を行う。

 ・排水能力：９トン／秒（２５ｍプールの水を４０秒で排水）

 ・区域面積：２３７．７ヘクタール

 ・事業期間：令和２年度から令和６年度

・事 業 費：約４０億円

問い合わせ：下水道課 岩崎

電話０２５８－３９－２２３５

長岡市

▲水路階のポンプ設備

≪位置図≫

現場見学会会場

寿町排水ポンプ場

報道用駐車場

長岡中央浄化センター